Il nuovo Kam de Tartari ha [309r] scritto al Gran Generale della Co-
rona2 partecipandogli la sua assunzione e la deposizione del zio, ch’è però 
stato ben accolto in Andrinopoli, ov’era arrivato e deve tutti quelli, che 
avevano avuta parte nelle risoluzioni prese contro il Re di Suezia erano 
caduti di grazia.

Giungono in questo punto notizie dalle frontiere, che portano che il 
prenominato Kam de Tartari sarà rimesso nel suo posto, che ne sia stato 
privato il Primo Visir, e messo in suo luogo il capitan Bassa, coll’avviso 
di molte altre rivoluzioni e cangiamenti, senza però chiarezza tale, che dia 
luogo a [309v] formare unaccertato giudizio intorno alle cagione di simili 
novità. 

N. 758

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Casimirum Łubieński, epum 
Cracoviensem

Varsaviae, 3 V 1713

Committit ei, ut absolvat Andream Dobielski a canone „Si quis suadente”.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 49r-v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo Domino 
Episcopo Cracoviensi, seu ipsius Perillustri ac Rev.mo D.no Suffraganeo 
Vicario in spiritualibus et Officiali Generali salutem etc. Expositum Nobis 
fuit pro parte Rev.di Andreae Dobielski, vicepraepositi et Sebastiani Li-
gocki, vicescholastici Visliciensis, qualiter exortis inter ipsos rixis et con-
tentionibus verborum mutuas in sese privatim violentas manus iniecerint, 
se adinvicem ad effusionem sanguinis percutiendo. Et licet propterea in 
excommunicationem canonis Si quis suadente etc. ipso facto inciderunt, 
riconciliati nihilominus inter se, Divinis se immiscuit Rev.dus Ligocki 
exindeque irregularitatem contraxisset, sumpta tandem de praemissis in-

2 Adamus Sieniawski.
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formatione Capitulum Vislicensem, in quo, prout et in [�9v] aliquo alio Iu-
dicio aut Officio exponentes rationes sumptorum, non sunt iudicandi neque 
processati, dum eis scrupulum iniecisset, ad nos recursum habuerunt et 
humiliter supplicari fecerunt, ut ipsos a praefata canonis Si quis suadente 
etc. excommunicatione absolvere, secumque super irregularitate, quam ex 
immixtione sui a divinis in eadem contraxerunt, dispensare de benigni-
tate Apostolica dignaremur. Nos supplicationibus pro parte ipsorum Nobis 
humiliter factis benigne inclinati, eosdemque inprimis a quibusvis etc. Ill.
mae ac Rev.mae seu respective Perillustribus ac Rev.mis Dominationibus 
Vestris, verius alteri ex eis per praesentes committimus, quatenus eosdem 
Rev.di Dobielski et Ligocki ad se accedentes et humiliter absolvi petentes, 
a praefata canonis Si quis suadente etc. excommunicatione, quam ex prae-
missis incurrissent, imposita tamen ipsis pro modo culpae paenitentia sa-
lutari, et dummodo sibi ad invicem et etiam fisco, quantenus adhuc satis-
factum non sit, prius satisfecerint vel super satisfactione praestanda ido-
neam cautionem praestiterint et non alias, aliter, nec alio modo, auctoritate 
Nostra, qua vigore legatione fungimur Apostolica absolvat, eosque commu-
nioni fidelium restituat, secumque super irregularitate quam ex praemissis 
contraxissent, recepto nihilominus ab ipsis iuramento quod in contemptum 
clavium Divinis se non immiscuerint, eadem auctoritate dispenset, 
omnemque irregularitatis maculam, sive notam, exinde provenientem abs-
tergat et aboleat, ipsosque in eum, in quo antea erant statum plene restitu-
endo, ita ut si nullum aliud canonicum eis obstet impedimentum in altaris 
ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecumque be-
neficia ecclesiastsica cum cura et sine cura, non plura tamen, quam quae 
iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo sibi ca-
nonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possint et valeant. 
Non obstante etc. In quorum fide etc. Datum Varsaviae, die 3 Maii 1713.